ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 16 ноября 2011 г. № 102

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ
ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет Ильинского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ильинского муниципального района муниципальных услуг (далее - Порядок).

2. Управлению по экономической политике Ильинского муниципального района в 2-месячный срок со дня утверждения основных положений:

2.1. разработать и утвердить методики расчета размера платы и предельные размеры платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ильинского муниципального района муниципальных услуг;
2.2. обеспечить размещение на официальном сайте, в федеральной и региональной информационных системах «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в сети Интернет методик определения размеров платы и размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ильинского муниципального района муниципальных услуг, в течение 7 дней после их утверждения.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте администрации в сети Интернет и в Вестнике муниципальных правовых актов Ильинского муниципального района.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

     Глава Ильинского
муниципального района                                                    Н.Г.РОМАНОВ

[bookmark: Par32]Приложение № 1
к решению
Совета Ильинского
муниципального района
от 16.11.2011 № 102

[bookmark: Par38]ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ,
КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ
ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ильинского муниципального района муниципальных услуг (далее - Порядок), устанавливает процедуру утверждения:
- основных положений по расчету размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ильинского муниципального района (далее - основные положения);
- методик расчета размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ильинского муниципального района муниципальных услуг (далее - методики);
- предельных размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ильинского муниципального района (далее - предельные размеры платы).
2. Основные положения утверждает администрация Ильинского муниципального района.
3. Методики и предельные размеры платы разрабатываются и утверждаются в соответствии с основными положениями должностными лицами администрации Ильинского муниципального района в пределах установленных полномочий, если иное не установлено правовым актом Правительства Ивановской области.
Методика содержит:
- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной для предоставления администрацией Ильинского муниципального района муниципальной услуги;
- пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной для предоставления администрацией Ильинского муниципального района муниципальной услуги;
- периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной для предоставления администрацией Ильинского муниципального района муниципальной услуги.
4. Проект нормативного правового акта администрации Ильинского муниципального района об утверждении методики и предельных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг для предоставления администрацией Ильинского муниципального района муниципальных услуг подлежит согласованию с финансовым отделом.
5. Размер платы за оказание услуг, которые предоставляются учреждениями или унитарными предприятиями администрации Ильинского муниципального района и являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, определяется на основании методики, утверждаемой администрацией Ильинского муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения или унитарного предприятия, если иное не установлено правовым актом Правительства Российской Федерации.
Размер указанной платы не должен превышать предельный размер платы, утвержденный администрацией Ильинского муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения или унитарного предприятия.